[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРСОВО
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» ноября 2023 года                                                                                      № 38
г.п. Барсово

	О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Барсово от 31.01.2023 № 32 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников Муниципального казённого учреждения спорта «Спортивный комплекс «Барс»

[bookmark: _Hlk149833617]В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, уставом муниципального образования городское поселение Барсово, уставом муниципального образования городское поселение Барсово, постановлением администрации городского поселения Барсово от 30.10.2023 № 30 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений городского поселения Барсово», в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников Муниципального казённого учреждения спорта «Спортивный комплекс «Барс»:
        1. Внести в постановление администрации городского поселения Барсово от 31.01.2023 № 32 «Об утверждении Положения об оплате труда и стимулировании труда работников Муниципального казённого учреждения спорта «Спортивный комплекс «Барс» (далее по тексту - Положение) изменения, изложив приложение к Положению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Исполняющему обязанности директора Муниципального казённого учреждения спорта «Спортивный комплекс «Барс» (И.А. Шатохину) уведомить в установленном законодательством порядке работников учреждения об изменении определенных сторонами условий трудового договора.
3. Бухгалтерии Муниципального казённого учреждения «Административно-хозяйственное управление» произвести перерасчет заработной платы работников, с учетом изменений, установленных настоящим постановлением с 01 октября 2023 года.
4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Барсово.
5. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по финансам и жизнеобеспечению.

Глава городского поселения Барсово                                                  В.И. Волкогон

Приложение
к постановлению администрации городского поселения Барсово
от «08» ноября 2023 года № 38

Размеры должностных окладов (окладов) работников учреждения занимающим должности  работников физической культуры и спорта, отнесенные к профессиональным квалификационным группам

1. Размеры окладов (должностных окладов) устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп.
2. Должностные оклады работников учреждения устанавливаются на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам согласно таблице настоящего Положения.
Таблица
Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей, специалистов, служащих и работников учреждения,
и размеры окладов (должностных окладов)

	Квалификационные
уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), в рублях

	1
	2
	3

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	2 квалификационный уровень
	Тренер
	8 539

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»)

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	5 квалификационный уровень
	Фельдшер
	7 838

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»)

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях
	10 876

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела материально-технического снабжения
	11 614

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	22 037

	Заместитель директора
	19 833

image1.png